ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

                      _23.04.2018 г.              Енакиево                     № 239

О принятии в муниципальную собственность территориальной общины
города Енакиево государственного недвижимого имущества с земельным участком,

на котором оно расположено, движимого имущества, необходимого для размещения,
хранения и использования архивных документов, находящегося на балансе

Республиканского предприятия «Орджоникидзеуголь» Министерства угля и энергетики
Донецкой Народной Республики

 Руководствуясь пунктом 2 статьи 82 Конституции Донецкой Народной Республики,
во исполнение пунктов 4, 5 распоряжения Главы Донецкой Народной Республики
от 28.12.2017 № 438 «О мерах по обеспечению передачи, хранения и использования
архивных документов по личному составу Государственного предприятия «Артемуголь» и
Республиканского предприятия «Орджоникидзеуголь» Министерства угля и энергетики
Донецкой Народной Республики и их структурных подразделений, находящихся в стадии
ликвидации и консервации», пункта 1.2. распоряжения Главы Донецкой Народной
Республики от 25.01.2018 № 18 «О внесении изменений в распоряжение Главы Донецкой
Народной Республики от 28.12.2017 № 438», на основании пунктов 3.2.3., 4.1. Положения
об администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации
города Енакиево от 23.01.2015 № 10, в целях обеспечения социальной и правовой защиты
граждан, сохранности документов по личному составу угледобывающих предприятий,
находящихся в стадии ликвидации и консервации, предотвращения утраты, создания
надлежащих условий их хранения и использования

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Принять в муниципальную собственность территориальной общины

города Енакиево в лице администрации города Енакиево государственное недвижимое
имущество с земельным участком, на котором оно расположено, движимое имущество,
необходимое для размещения, хранения и использования архивных документов,
от Республиканского предприятия «Орджоникидзеуголь» Министерства угля и энергетики
Донецкой Народной Республики согласно акту приема-передачи недвижимого
государственного имущества с баланса Республиканского предприятия
«Орджоникидзеуголь» Министерства угля и энергетики Донецкой Народной Республики в
муниципальную собственность города Енакиево от 20.04.2018 (прилагается), акту приема-
передачи движимого государственного имущества с баланса Республиканского
предприятия «Орджоникидзеуголь» Министерства угля и энергетики Донецкой Народной
Республики в муниципальную собственность города Енакиево от 20.04.2018 (прилагается).

2. Определить балансодержателем имущества муниципальной формы собственности

территориальной общины города Енакиево, указанного в пункте 1 настоящего
распоряжения, администрацию города Енакиево.

 2

3. Распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-
сайте администрации города Енакиево.

 5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы
администрации города Енакиево.

И.о. главы администрации
города Енакиево